
UCHWAŁA NR IV/39/30/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2013 r.

w sprawie: 
rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596)
oraz art. 229 pkt 5 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 267)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana J. M. na Marszałka Województwa Śląskiego postanawia się nie uwzględnić 
skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: C57274AB-82DC-4CB7-A226-1F402198C506. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/39/30/2013 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

W dniu 29 kwietnia 2013 roku wpłynęła do Sejmiku Województwa Śląskiego skarga Pana J. M. na Marszałka 
Województwa Śląskiego. Przedmiotowa skarga została przekazana Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Śląskiego celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Rewizyjna, po wnikliwym przeanalizowaniu wyjaśnień udzielonych przez Marszałka Województwa 
Śląskiego na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2013 roku, nie stwierdziła uchybień Marszałka Województwa 
Śląskiego wobec skarżącego. 

Przedmiotowa skarga dotyczyła „zorganizowanej działalności przestępczej prowadzonej pod patronatem Marszałka 
Województwa Śląskiego” w związku z decyzją nr 738/KT/2009 z dnia 17.03.2009 roku Marszałka Województwa 
Śląskiego unieważniającą egzamin praktyczny na kategorię „B” prawa jazdy przeprowadzony przez skarżącego 
jako egzaminatora. Stanowisko zawarte w przedmiotowej decyzji wskazujące, że skarżący jako egzaminator 
w toku egzaminu praktycznego naruszył zasady egzaminowania, tym samym przeprowadził egzamin niezgodnie 
z przepisami, oparte było na dowodach zgromadzonych w toku postępowania, w tym nagraniu przebiegu 
egzaminu. Decyzja ta stała się ostateczna dnia 2 kwietnia 2009 roku. W dniu 25 lutego 2009 roku Marszałek 
Województwa Śląskiego, działając na podstawie art. 112 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo 
o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. Nr 108 z 2005 roku, poz. 908 z późn. zm.) skierował skarżącego na 
egzamin sprawdzający kwalifikację na kategorię „B” prawa jazdy przed komisją powołaną przez Ministra 
Infrastruktury, z pouczeniem, że nie poddanie się sprawdzeniu do 31 lipca 2009 roku może skutkować wydaniem 
decyzji o skreśleniu z ewidencji egzaminatorów, prowadzonej przez Marszałka Województwa Śląskiego. W dniu 
10 marca 2010 roku Marszałek Województwa Śląskiego wydał decyzję nr 790/KT/2010 skreślającą skarżącego 
z ewidencji egzaminatorów. Od przedmiotowej decyzji skarżący nie odwołał się. Decyzja stała się ostateczna 
1 kwietnia 2010 roku. W odniesieniu do zarzutów „zorganizowanej działalności przestępczej prowadzonej pod 
patronatem Marszałka Województwa Śląskiego”, jeżeli skarżący dysponuje konkretnymi dowodami, to winien, 
o tym fakcie powiadomić odpowiednie organy. 

Biorąc pod uwagę opisany stan faktyczny sprawy należy uznać skargę za bezzasadną.

Id: C57274AB-82DC-4CB7-A226-1F402198C506. Podpisany Strona 2




